PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	20.02.2021
	№
	0022-адм

Об утверждении форм заявок
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 N 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

 форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Починковского городского поселения Починковского  района Смоленской области (приложение №1),
 форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Починковского городского поселения Починковского  района Смоленской области (приложение №2),
форму решения о согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, форму решения о согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Починковского городского поселения Починковского  района Смоленской области (приложение №3);

форму решения о включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Починковского городского поселения Починковского  района Смоленской области (приложение №4).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Голуб

	Приложение №1
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от _____________ 2021 г. №____

Заявка
о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Починковского городского поселения Починковского  района Смоленской области

	Главе муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

________________________________

(Фамилия, Имя, Отчество)

Заявитель________________________

(наименование юридического лица, физического лица, Индивидуального предпринимателя)

(Для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления ТКО по адресу:

адрес и (или) географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

Данные о технических характеристиках создаваемого места (площадки) накопления ТКО:

	Вид характеристики
	Ед. изм.
	Описание

	Вид площадки

(нужное подчеркнуть, выбрать можно только один)

	1. Открытая

2. С навесом

3. Закрытая

4. Другой ____________________________

                                (указать)

	Тип ограждения площадки

(нужное подчеркнуть, выбрать можно только один)

	1. Отсутствует

2. Сетка

3. Профлист

4. Бетон

5. Другой ____________________________

                                (указать)

	Тип подстилающей поверхности

(нужное подчеркнуть, выбрать можно только один)
	-
	1. Асфальт

2. Бетон

3. Грунт

4. Брусчатка

5. Другой ____________________________

                                (указать)

	Площадь площадки для размещения контейнеров
	м2

	Площадь площадки для складирования крупногабаритных отходов
	м2

	Общая площадь места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	м2

	Количество размещенных контейнеров (бункеров)
	шт.

	Объем, каждого размещенного контейнера (бункера)
	м3

	Габариты контейнеров (бункеров)
	м

	Максимально возможное размещение количество контейнеров (бункеров) на площадке
	шт.

	Суточная норма накопления твердых коммунальных отходов
	м3

	Периодичность вывоза твердых коммунальных отходов
	раз/ сутки

	Раздельное накопление отходов

	Наличие раздельного накопления твердых коммунальных отходов

(нужное подчеркнуть)

	1.Да

2.Нет

	Количество размещенных контейнеров с раздельным накоплением твердых коммунальных отходов
	шт.

	Объем, каждого размещенного контейнера для раздельного накопления отходов
	м3

	Виды отходов, накапливаемые раздельно

(нужное подчеркнуть)

	1. Стекло

2. Макулатура

3. Пластик

4. Металлолом

5. Ртутные лампы

6. Элементы питания (батарейки)

7. Пищевые отходы

8. Текстиль

9. Резина

10. Другой ____________________________

                                (указать

	Суточная норма раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	м3

	Периодичность вывоза твердых коммунальных отходов
	раз/ сутки

Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке. Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного согласия

(подпись заявителя)

М.П.

Приложение (обязательное):
1. Схема размещения планируемого к созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с отражением данных о нахождении данного места (площадки) масштаба 1:2000.

	Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от _____________ 2021 г. №____

Заявка
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Починковского городского поселения Починковского  района Смоленской области

	Главе муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

__________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)

Заявитель __________________________________
(наименование юридического лица, физического лица, Индивидуального предпринимателя)

(Для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов.

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

Адрес, расположение места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (контейнерной площадки),
 ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
географические координаты (широта, долгота):

______________________________________________________________________
Приложение: схема расположения места (площадки) накопления ТКО.

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

	Вид характеристики
	Ед. изм.
	Описание

	Вид площадки

(нужное подчеркнуть, выбрать можно только один)

	1. Открытая

2. С навесом

3. Закрытая

4. Другой ____________________________

                                (указать)

	Тип ограждения площадки

(нужное подчеркнуть, выбрать можно только один)

	1. Отсутствует

2. Сетка

3. Профлист

4. Бетон

5. Другой ____________________________

                                (указать)

	Тип подстилающей поверхности

(нужное подчеркнуть, выбрать можно только один)
	-
	1. Асфальт

2. Бетон

3. Грунт

4. Брусчатка

5. Другой ____________________________

                                (указать)

	Площадь площадки для размещения контейнеров
	м2

	Площадь площадки для складирования крупногабаритных отходов
	м2

	Общая площадь места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	м2

	Количество размещенных контейнеров (бункеров)
	шт.

	Объем, каждого размещенного контейнера (бункера)
	м3

	Габариты контейнеров (бункеров)
	м

	Максимально возможное размещение количество контейнеров (бункеров) на площадке
	шт.

	Суточная норма накопления твердых коммунальных отходов
	м3

	Периодичность вывоза твердых коммунальных отходов
	раз/ сутки

	Раздельное накопление отходов

	Наличие раздельного накопления твердых коммунальных отходов

(нужное подчеркнуть)

	1.Да

2.Нет

	Количество размещенных контейнеров с раздельным накоплением твердых коммунальных отходов
	шт.

	Объем, каждого размещенного контейнера для раздельного накопления отходов
	м3

	Виды отходов, накапливаемые раздельно

(нужное подчеркнуть)

	1. Стекло

2. Макулатура

3. Пластик

4. Металлолом

5. Ртутные лампы

6. Элементы питания (батарейки)

7. Пищевые отходы

8. Текстиль

9. Резина

10. Другой ____________________________

                                (указать

	Суточная норма раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	м3

	Периодичность вывоза твердых коммунальных отходов
	раз/ сутки

3. Данные о собственниках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

	Полное наименование организации/ Ф.И.О

	ИНН / данные документа, удостоверяющего личность

	ОГРН

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Телефон

4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:

	№ п/п
	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица
	ИНН
	Фактический адрес
	Контактные данные

	1

	…

Подлинность и достоверность представленных сведений и документов подтверждаю.

Заявитель

«_____»____________20__                    ___________/_________________

                 (Дата)                                                                             (ФИО должностного лица, подпись, печать)

Настоящим заявлением я ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) даю  согласие  на обработку персональных данных (в случае обращения физического лица).

	Приложение №3
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от _____________ 2021 г. №____

Решение
о согласовании/об отказе в согласовании создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов

№_______                                                                 «___» ___________ 20___ г.
В соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 31 августа 2018 г.  N 1039, Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  в лице

(должность)
(Ф.И.О.)
принято решение о согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов по адресу (-ам): ________________________________________________________________
(нужное указать)
собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
____________________________________________________________________
в лице заявителя: _
______,
действующего на основании:

на основании <*>

                                                                                                                                         (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа)
Собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов оборудовать место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов до "___" ____________ 20___ г.;
следовать представленной схеме территориального размещения места
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов;
обеспечить размещение информации на месте (площадке) накопления твердых коммунальных  отходов  об   обслуживаемом   объекте,  потребителях   и о собственнике с указанием почтовых, электронных адресов и телефонов, графика вывоза твердых коммунальных отходов;
содержать
и

эксплуатировать место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов

и прилегающую территорию соответствии с требованиями  санитарно-эпидемиологического

благополучия
населения, требованиями правил
благоустройства на территории
 Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области;
не позднее 3 рабочих дней со дня начала использования места (площадки) накопления
твердых
коммунальных отходов направить в Администрацию муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  заявку о включении
сведений
о
месте (площадке)
накопления твердых коммунальных
отходов
в реестр
мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов
_________________________________________          ________________________       ___________________

 (должность)
М.П.
(подпись)
(Ф.И.О.)
--------------------------------
<*> В случае принятия решения об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых
коммунальных
отходов указывается основание
такого отказа, предусмотренное
пунктом 8 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения
их

реестра,

утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации

от
31

августа
2018
г.
N 1039,
и конкретные обстоятельства, послужившие основанием для отказа.

	Приложение №4
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от _____________ 2021 г. №____

Решение
о включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

№_______                                                                 «___» ___________ 20___ г.
В соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых
коммунальных
отходов
и
ведения их реестра, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. N
1039, Администрацией муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области в лице _________________________________________________________________________
(должность)
(Ф.И.О.)

принято решение о включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов по адресу (-ам):

(нужное указать)

в
реестр
мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов
собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

в лице заявителя:
, действующего на основании:

                                                                              на основании <*>

,

(указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа)

Собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов содержать
и
эксплуатировать
место (площадку)
накопления
твердых коммунальных

отходов

и
территорию
обслуживания
в соответствии с требованиями

правил
благоустройства,

требованиями
законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

в случае изменения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов (адресной привязки, местоположения, количества и типа контейнеров
и
др.) направить в Администрацию муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
извещение
на бумажном носителе для внесения изменений в реестр мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

(должность)
М.П.
(подпись)
(Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> В случае принятия решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов указывается основание такого отказа, предусмотренное пунктом 25 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г.N 1039, и конкретные обстоятельства, послужившие основанием для отказа.

Рег. № 0022-адм от 20.02.2021, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 20.02.2021 14:33:02, Распечатал________________